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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Priekšstats par pasaules enerģētiku, enerģijas ražošanu un pārvadīšanu. Alternatīvās enerģētikas
attīstības iespējas. Enerģētikas negatīvais iespaids uz vidi un tā mazināšanas iespējas. Enerģētiskās
sistēmas, to elementu aizsargāšana un vadīšana normālos un avārijas apstākļos. Komunikācijas
energosistēmās. Enerģijas patēriņa efektivitātes celšanas iespējas kā ekonomiski svarīgs un vides
aizsardzības līdzeklis.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mācību materiālu izskatīšana semināru veidā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Atsevišķu tēmu izskatīšana semināros.

Literatūra 1. Barkāns J. Enerģijas ražošana.-Rīga, RTU, 2002.
 2. Barkāns J. Enerģijas racionāla izmantošana. -Rīga, RTU, 2003.
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Eneģētika un pasaule, vide, darba ķermeņu stāvokļu parametri, termodināmiskie procesi, lietderības
koeficienti

3 0 0 0

Iekšdedzes dzinēju termodinamiskie procesi, izkliedēta ģenerācija 3 0 0 0

Gāzu turbīnas un procesi tajos 3 0 0 0

Enerģētiski katli un termodinamiskie procesi tajos. lietderības koeficients 3 0 0 0

Tvaika turbīnas un procesi tajos, lietderības koeficients 3 0 0 0

Siltuma elektrostaciju termodinamiskie procesi,lietderības koeficientu paaugstināšanas metodes, tā
kombinētais cikls

3 0 0 0

Dūmgāzu attīrīšanas iekārtas sisltuma elektrostacijās 3 0 0 0

Siltuma transformācija, siltuma sūkņi 3 0 0 0

Atomu elektrostacijas, to drošums un lietderības koeficienti 3 0 0 0

Hidroelektrostacijas, alternatīvā enerģētika 3 0 0 0

Sinhronie ģeneratori, transformatori, jaudas slēdži, pārvades un sadales tīkli 3 0 0 0

Energosistēmu vadīšana 3 0 0 0

Racionālais enerģijas patēriņš apkurē 3 0 0 0

Racionālais enerģijas patēriņš mākslīgā apgaismošanā 3 0 0 0

Racionālais enerģijas patēriņš mājsaimniecībā 3 0 0 0

Racionālais enerģijas patēriņš ražošanā 3 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Saprast enerģijas pārvērtību ciklus. Lekcijās,semināros un konsultācijās
pasniegtās teorētiskās, praktiskās zināšanas.

Apgūt priekšstatus par enerģijas ražošanas tehnoloģiju. Lekcijās,semināros un konsultācijās
pasniegtās teorētiskās, praktiskās zināšanas.

Izprast  enerģijas ražošanas lietderības paaugstināšanas iespējas. Lekcijās,semināros un konsultācijās
pasniegtās teorētiskās, praktiskās zināšanas.

Ģenerējošie avoti kā enerģijas ražošanas kompleksi, to kopdarbība energosistēmās. Lekcijās,semināros un konsultācijās
pasniegtās zināšanas. Eksāmena teorētiskie un
praktiskie jautājumi.
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